Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024     № 610

г. Клинцы

О внесении изменений в постановление

администрации Клинцовского района от

28.12.2019г. № 861 «Об утверждении

муниципальной программы "Управление

муниципальным имуществом Клинцовского

муниципального района Брянской области"»

В соответствии с порядком разработки, корректировки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района

Брянской области, утвержденным постановлением администрации Клинцовского района

от 19.01.2022г. № 27 «Об утверждении порядка разработки, реализации оценки

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района

Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Клинцовского района от 28.12.2019г. №

861 «Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальным

имуществом Клинцовского муниципального района Брянской области"», следующие

изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Управление  муниципальным

имуществом Клинцовского муниципального района Брянской области»  раздел «Объемы

средств на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы

– 151 546 128,64 руб.

1.2  Раздел 1 "Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,

подпрограммы и их значениях" изложить в новой редакции согласно приложения №1 к

настоящему постановлению.

1.3.Раздел 2 "План реализации  муниципальной программы Управление

муниципальным  имуществом Клинцовского муниципального района Брянской области "

изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского

района Андросова А.И.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте

Клинцовского района в сети Интернет.

Глава администрации

Клинцовского района                                                                                   Л.И.Максименко

Раздел 1.

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях

N

п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица

измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)

2023 год 2024 год

2025 год 2026 год

Показатели (индикаторы) муниципальной программы

1. Доля муниципальных объектов

недвижимости, сведения о которых

содержаться в Едином государственном

реестре прав на недвижимое имущество

и сделок с ним (едином

государственном реестре объектов

недвижимости), к общему количеству

объектов муниципальной

собственности Клинцовского

муниципального района Брянской

области

% 87,8 87,8

87,8 87,8

Показатели (индикаторы)  основных мероприятий  (проектов) муниципальной программы

Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом Клинцовского муниципального района,

рациональное его использование

2. Проведение первичной инвентаризации

в целях регистрации права

муниципальной собственности по

объектам коммунального хозяйства

(да-1; нет-0) 1,00 1,00 1,00 1,00

3. Количество объектов недвижимого

имущества, вовлеченных в

хозяйственный оборот или сделку, в

отношении которых проведена оценка

рыночной стоимости, зарегистрировано

право собственности

ед. 3,00 5,00 5,00 5,00

   4.

Поступление в бюджет Клинцовского

муниципального района Брянской

области доходов от сдачи в аренду

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности или

государственная собственность на

которые не разграничена, по

отношении к плановому показателю

% ≥100,00 ≥100,00 ≥100,00 ≥100,00

5. Выполнение мероприятий,

утвержденных бюджетной сметой МКУ

"ЕДДС Клинцовского района"

% не менее 95,00 не менее 95,00 не менее 95,00 не менее 95,00

6. Оповещение населения об опасностях,

Возникающих при ведении военных

действий и возникновения

чрезвычайных ситуаций. Бюджет

Клинцовского муниципального района

Брянской области

(да-1; нет-0) 1 1 1 1

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним.

7. Постановка на государственный

кадастровый учет автомобильных дорог

местного значения, расположенных на

территории Клинцовского

муниципального района вне границ

населенных пунктов

шт. 0 2

0 0

Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей

8. Приобретение жилых помещений

детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их

числа по договорам найма

специализированных жилых

помещений

шт. 4 13

14 15

9. Количество лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей получивших сертификат на

предоставление выплаты на

приобретение благоустроенного

жилого помещения в собственность

или для полного погашения

предоставленного на приобретение

жилого помещения кредита (займа) по

договору, обязательства заемщика по

которому обеспечены ипотекой

чел 5 3 0 0

Раздел 2.

План

реализации муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Клинцовского муниципального района Брянской области»

п/п
Муниципальная программа,

подпрограмма, основное

мероприятие (проект),

направление расходов,

мероприятие

Код бюджетной классификации

расходов

Объем средств на реализацию, рублей Связь с

показателями

(индикаторами)

основных

мероприятий

(проектов)

(порядковый номер

показателя)

ГРБС МП ППМП ОМ НР

2024г. 2025г. 2026г.

 Муниципальная программа

"Управление муниципальным

имуществом Клинцовского

муниципального района

Брянской области" 907 05       48 273 065,00 43 443 900,00 46 027 800,00 1

 Бюджет Клинцовского

муниципального района

Брянской области 907 05

8 198 000,00

7 269 300,00

7 269 300,00

 Поступления из областного

бюджета 907 05

13 087 665,00 36 174 600,00 38 758 500,00

 Поступления из федерального

бюджета 907 05

26 987 400,00 0,00 0,00

 Итого       48 273 065,00 43 443 900,00 46 027 800,00

1 Обеспечение эффективного

управления и распоряжения

муниципальным имуществом

Клинцовского

муниципального района,

рациональное его

использование 907 05 0 11

8 125 000,00

7 269 300,00

7 269 300,00

 Бюджет Клинцовского

муниципального района

Брянской области 907 05 0 11

8 125 000,00

7 269 300,00

7 269 300,00

 Итого       8 125 000,00 7 269 300,00 7 269 300,00

1.1 Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов местного

самоуправления 907 05 0 11 80040

2 467 200,00

1 902 400,00

1 902 400,00 4

Бюджет Клинцовского

муниципального района

Брянской области
907 05 0 11 80040

2 467 200,00

1 902 400,00

1 902 400,00

 Итого      2 467 200,00 1 902 400,00 1 902 400,00

1.2 Оценка имущества, признание

прав и регулирование отношений

муниципальной собственности 907 05 0 11 80900

19400,00

0,00

0,00
3

 Бюджет Клинцовского

муниципального района

Брянской области 907 05 0 11 80900

19400,00

0,00

0.00

 Итого      19400,00 0,00 0.00

1.3 Мероприятия в области

коммунального хозяйства 907 05 0 11 81740 0,00 0 0,00 2

 Бюджет Клинцовского

муниципального района

Брянской области 907 05 0 11 81740 0,00 0 0.00

 Итого      0,00 0 0.00

1.4
Единые дежурно-диспетчерские

службы

907

05

0

11 80700 5 452 172,58 4 715 900,00 4 715 900,00 5

 Бюджет Клинцовского

муниципального района

Брянской области

907

05

0

11

80700 5 452 172,58 4 715 900,00 4 715 900,00

 Итого      5 452 172,58 4 715 900,00 4 715 900,00

1.5 Оповещение населения об

опасностях, возникающих при

ведении военных действий и

возникновении чрезвычайных

ситуаций Бюджет Клинцовского

муниципального района

Брянской области

907

05

0

11

 81200 186 227,42 651 000,00 651 000,00 6

 Бюджет Клинцовского

муниципального района

Брянской области

907

05

0

11 81200 186227,42 651 000,00 651 000,00

 Итого      186227,42 651 000,00 651 000,00

2 Обеспечение сохранности

автомобильных дорог местного

значения и условий

безопасного движения по ним.

907 05 0 14  73 000,00 0,00 0,00

2.1 Обеспечение сохранности

автомобильных дорог местного

значения и условий безопасного

движения по ним.

907 05 0 14 81610 73000,00 0,00 0,00 7

 Бюджет Клинцовского

муниципального района

Брянской области

907 05 0 14  73000,00 0,00 0,00

 Итого      73 000,00 0,00 0,00

3 Защита прав и законных

интересов

несовершеннолетних, лиц из

числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей

907

05

0

17

40 075 065,00 36 174 600,00    38 758 500,00

 Поступления из областного

бюджета

  907

 05

     0

 17

13 756 937,67 36 174 600,00 38 758 500,00

 Поступления из федерального

бюджета
907 05 0 17    26 987 400,00 0 0

 Итого       40 075 065,00 36 174 600,00    38 758 500,00

3.1 Осуществление отдельных

государственных полномочий

Брянской области по

обеспечению дополнительных

гарантий прав на жилое

помещение детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей

907

05

0

17

R0820

28 710 000,00

0,00

0,00

8,9

сирот и детей оставшихся без

попечения родителей.

 Поступления из федерального

бюджета

907

05

      0 17 R0820  26 987 400,00

0,00

0,00

 Поступления из областного

бюджета
907 05 0 17 R0820 1 722 600,00 0,00 0,00

 Итого       28 710 000,00 36 174 600,00    38 758 500,00

3.2 Осуществление отдельных

государственных полномочий

Брянской области по обеспечению

дополнительных гарантий прав на

жилое помещение детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей

сирот и детей оставшихся без

попечения родителей.

907 05 0 17 Д0820 11 365 065,00 36 174 600,00 38 758 500,00

8,9

 Поступления из областного

бюджета
907 05 0 17 Д0820 11 365 065,00 36 174 600,00 38 758 500,00

 Итого:      11 365 065,00 36 174 600,00 38 758 500,00